

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá

## Registro de Preços Eletrônico nº 009/2016

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

### Resultado da Homologação

Item: 1  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Embalagem apropriada até 500g, acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg  
Quantidade: 20.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,6700  
Valor Final: 9,8900  
Valor Total: 197.800,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:03:46 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: MARIZA

---

Item: 2  
Descrição: AÇÚCAR TRITURADO Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de até 30 kg.  
Quantidade: 30.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,5000  
Valor Final: 3,1000  
Valor Total: 93.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:03:57 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: N. A.PINTO COMERCIO - ME  
Marca: PRINCESA

---

Item: 3  
Descrição: ALHO Embalagem apropriada de 100g, acondicionadas em caixas de até 12 kg  
Quantidade: 3.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 22,1700  
Valor Final: 14,3500  
Valor Total: 43.050,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:03 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 4  
Descrição: ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOLIZADO Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 35.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,2800  
Valor Final: 3,2000  
Valor Total: 112.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:07 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: W DO S C BARRA  
Marca: GL

---

Item: 5  
Descrição: ARROZ TIPO 2 Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 40.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,0800  
Valor Final: 2,8500  
Valor Total: 114.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:12 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: N. A.PINTO COMERCIO - ME  
Marca: CADÚ

---

Item: 6  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS embalagem plástica de 1kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de até 30 Kg.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,3000

Valor Final: 12,1000  
Valor Total: 12.100,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:16 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: YORK

---

Item: 7  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS embalagem 200g, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de até 24 unidades.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,0000  
Valor Final: 12,1000  
Valor Total: 12.100,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:21 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: YORK

---

Item: 8  
Descrição: BATATA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg  
Quantidade: 18.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,6000  
Valor Final: 4,1000  
Valor Total: 73.800,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:26 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 9  
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ embalagens plásticas de polipropileno + polietileno laminado de alta densidade com 400g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 16 pacotes  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,2700  
Valor Final: 14,5000  
Valor Total: 145.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:31 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: H.P. VIANA-EPP  
Marca: FRUTOS E CIA

---

Item: 10  
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ COM MEL Embalagens plásticas de polipropileno + polietileno laminado de alta densidade com 400g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 16 pacotes  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 25,4200  
Valor Final: 14,6500  
Valor Total: 146.500,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:04:40 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: H.P. VIANA-EPP  
Marca: FRUTOS E CIA

---

Item: 11  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (SABORES DIVERSOS ) Embalagens plásticas de 400 g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 10 pacotes.  
Quantidade: 15.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,0600  
Valor Final: 8,9900  
Valor Total: 134.850,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:05:30 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: L. SAMPAIO DE SOUSA - ME  
Marca: HILEIA

---

Item: 12  
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Embalagens plásticas de 400 g, acondicionadas em caixas de papelão de até 10 pacotes.  
Quantidade: 30.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,6700  
Valor Final: 8,1000  
Valor Total: 243.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:05:34 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: TRIGOLINO

---

Item: 13

**Descrição:** CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (CONGELADA) embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas térmicas transportando um total de 30 kg.  
**Quantidade:** 35.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 25,0000  
**Valor Final:** 23,0000  
**Valor Total:** 805.000,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:05:38 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
**Marca:** MAFRIPAR

---

**Item:** 14  
**Descrição:** CEBOLA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg  
**Quantidade:** 12.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,8300  
**Valor Final:** 4,1000  
**Valor Total:** 49.200,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:05:43 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** H.P. VIANA-EPP  
**Marca:** REGIONAL

---

**Item:** 15  
**Descrição:** CENOURA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg  
**Quantidade:** 18.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,4500  
**Valor Final:** 4,2500  
**Valor Total:** 76.500,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:05:48 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
**Marca:** REGIONAL

---

**Item:** 16  
**Descrição:** CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.  
**Quantidade:** 30.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 24,6500  
**Valor Final:** 23,5000  
**Valor Total:** 705.000,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:05:54 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** L. SAMPAIO DE SOUSA - ME  
**Marca:** FAVORITO

---

**Item:** 17  
**Descrição:** CHUCHU Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg  
**Quantidade:** 12.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,4300  
**Valor Final:** 3,9900  
**Valor Total:** 47.880,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:01 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** H.P. VIANA-EPP  
**Marca:** REGIONAL

---

**Item:** 18  
**Descrição:** COLORAU FEITO COM URUCUM Embalagem plástica até 200g do produto acondicionados pacotes de 20 unidades  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 8,0000  
**Valor Final:** 6,7500  
**Valor Total:** 13.500,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:08 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** N. A.PINTO COMERCIO - ME  
**Marca:** MARIZA

---

**Item:** 19  
**Descrição:** FEIJÃO CAVALO CLARO OU JALO TIPO I Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg.  
**Quantidade:** 25.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,5800  
**Valor Final:** 4,8500  
**Valor Total:** 121.250,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:13 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** L. SAMPAIO DE SOUSA - ME  
**Marca:** KI-CALDO

---

**Item:** 20  
**Descrição:** FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO embalagem plástica individuais de até 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 13,0000  
**Valor Final:** 12,1000  
**Valor Total:** 242.000,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:18 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP  
**Marca:** MISTER FRANGO

---

**Item:** 21  
**Descrição:** FRANGO INTEIRO CONGELADO Embalagem plástica individuais de até 3 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
**Quantidade:** 15.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 9,2700  
**Valor Final:** 10,4500  
**Valor Total:** 156.750,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:30 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP  
**Marca:** MISTER FRANGO

---

**Item:** 22  
**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A Embalagens plásticas de até 200 g, acondicionadas em fardos de papelão transportando total de 10 kg.  
**Quantidade:** 35.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 21,6000  
**Valor Final:** 21,6000  
**Valor Total:** 756.000,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:36 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** CONEXÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
**Marca:** ITALAC

---

**Item:** 23  
**Descrição:** MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total até 10 kg  
**Quantidade:** 35.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,4000  
**Valor Final:** 5,1000  
**Valor Total:** 178.500,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:40 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
**Marca:** RICOSA

---

**Item:** 24  
**Descrição:** MACARRÃO SÊMOLA TIPO PARAFUSO Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 05 até 10 kg  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,4700  
**Valor Final:** 5,1000  
**Valor Total:** 20.400,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:45 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** W DO S C BARRA  
**Marca:** GL

---

**Item:** 25  
**Descrição:** MARGARINA VEGETAL COM SAL Embalagem apropriada até 500g, acondicionadas em caixas de papelão de até 24 potes.  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 9,2300  
**Valor Final:** 5,6500  
**Valor Total:** 11.300,0000  
**Situação:** Homologado em 12/04/2016 11:06:50 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
**Nome da Empresa:** N. A.PINTO COMERCIO - ME  
**Marca:** MARGARETH

---

**Item:** 26  
**Descrição:** MASSA PARA SOPA (PEQUENA) Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 05 kg.  
**Quantidade:** 8.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo

Valor Referência: 7,2000  
Valor Final: 4,0500  
Valor Total: 32.400,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:06:54 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: N. A.PINTO COMERCIO - ME  
Marca: RICOSA

---

Item: 27  
Descrição: ÓLEO DE SOJA Embalagens pet de 900 ml, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 24 garrafas.  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 4,8000  
Valor Final: 4,2500  
Valor Total: 25.500,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:00 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: abc

---

Item: 28  
Descrição: PÃO CASEIRO Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 45.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3700  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 16.200,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:05 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: H.P. VIANA-EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 29  
Descrição: PÃO DE CHA Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 120.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3700  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 43.200,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:10 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 30  
Descrição: PÃO DOCE Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 60.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3700  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 21.600,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:17 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: H.P. VIANA-EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 31  
Descrição: PÃO TIPO CARECA Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 80.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3700  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 28.800,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:53 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 32  
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO embalagem plástica individuais de até 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
Quantidade: 20.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,7300  
Valor Final: 13,9500  
Valor Total: 279.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:07:58 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP  
Marca: MISTER FRANGO

---

Item: 33  
Descrição: REPOLHO Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg

Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,0000  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 29.900,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:08:02 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: H.P. VIANA-EPP  
Marca: REGIONAL

---

Item: 34  
Descrição: SAL IODADO Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 4.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 0,9500  
Valor Final: 0,7500  
Valor Total: 3.000,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:08:08 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP  
Marca: PIRAMIDE

---

Item: 35  
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagens em latas de 250 g, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 12 KG.  
Quantidade: 11.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 23,1700  
Valor Final: 22,1000  
Valor Total: 243.100,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:08:14 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: L. SAMPAIO DE SOUSA - ME  
Marca: GOMES DA COSTA

---

Item: 36  
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL Embalagens plásticas de até 500 ml, acondicionadas em caixa de papelão transportando total de 12 UND.  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 1,7800  
Valor Final: 1,3000  
Valor Total: 7.800,0000  
Situação: Homologado em 12/04/2016 11:08:22 Por: IRACY DE FREITAS NENES  
Nome da Empresa: W DO S C BARRA  
Marca: GL

---

---

IRACY DE FREITAS NENES  
Autoridade Competente (Ordenador)